
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

Elemento da Despesa Material de Consumo
339030 R$440,00
339039 R$400,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 ( trinta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS,10 de Dezembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 506245

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 374 de 17 de Setembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos que irão realizar levantamento patrimonial 
no município de Belterra.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra / PA – Brasil
Período: 11/11/2019 a 15/11/2019 / N° de Diária: (5 meias diária )
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 506243

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 3132020 de 09 de Dezembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 17/12/2019 A 19/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59460181 / ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS / 267.502.792-87 CARGO    
COMISSIONADO
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião DA CIB ( Comissão  INTERGESTORES 
BIPARTITE , CONFORME O ANEXO.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 506151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 719 de 10 de Dezembro de 2019.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 15 a 21.12.2019
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia, Bannach e Cumaru do Norte
Objetivo: tratar de realizar verifi cação in-loco dos processos TFD – Trata-
mento fora do domicilio
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 506472

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 894/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ROSEANA DE NAZARÉ SAMPAIO 
SOUZA, matrícula nº 57230616/1-HOL, lotada no Departamento de Recur-
sos Humanos do Hospital Ophir Loyola, devendo indicar formalmente seus 
(a) substitutos nos impedimentos, para a função de fi scal do Contrato Ad-
ministrativo nº 128/2019 – HOL, fi rmado com o SINDICATO DAS EMPRE-
SAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL, cujo 
objeto é a prestação de serviços de fornecimento de CARTÕES E CRÉDITOS 
ELETRÔNICOS DE VALES TRANSPORTES, “PASSE FÁCIL”, pelo período de 
12 (doze) meses. Processo nº 2019/317437.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 506341

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2019-HOL
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de cartões e créditos ele-
trônicos de vales transportes, “PASSE FÁCIL”, pelo período de 12 (doze) 
meses.
Valor total: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)
Data Assinatura: 10/12/2019
Vigência: 10/12/2019 até 09/12/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2019-HOL – Processo nº 2019/317473
Orçamento: 10.331.1297.8312.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEI-
ROS DE BELÉM - SETRANSBEL, NPJ 04.750.006/0001-37, Rua dos Mun-
durucus, 2555, Nazaré, CEP 66040-270, Fone: (91) 3201-0125, email: 
katia@passefacil.com.br / andresa@passefacil.com.br
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 506334

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2019-HOL
Data de Homologação: 10/12/2019
Valor total estimado: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de cartões e créditos ele-
trônicos de vales transportes, “PASSE FÁCIL”, pelo período de 12 (doze) 
meses, ao preço da tarifa vigente, assumindo os custos dessa obrigação, 
sem repassá-los para a tarifa dos serviços.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93
Processo nº 2019/317437
Orçamento: 10.331.1297.8312.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEI-
ROS DE BELÉM - SETRANSBEL
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 506171

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 014/2019-HOL

O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 08.109.444/0001-71, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 014/2019-HOL, em consonância com o disposto no 
art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/1993, e alterações, em favor da SINDICA-
TO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DE BELÉM - SE-
TRANSBEL, visando a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de fornecimento de cartões e créditos eletrônicos de vales transportes, 
“PASSE FÁCIL”, pelo período de 12 (doze) meses, no valor total estimado 
de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)
Belém, 10 de dezembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 506172

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 (SRP)
Processo: 2018/525946
Objeto: Fornecimento de fi os de sutura.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA: R$ 18.592,80
NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA: R$ 2.199.914,40
POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRURGICOS LTDA: R$ 
17.377,56
Valor Total da Licitação: R$ 2235.884,76
Belém, 05 de dezembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 506388


